SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 114/GR/UFFS/2019

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o EDITAL Nº 17/GR/UFFS/2019,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 001/ Realeza

para Contratação de Professor de Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas:

I - Área de conhecimento 01 - Sistemática Vegetal
Nome Função na Banca

Berta Lúcia Pereira Villagra Presidente

Izabel Aparecida Soares Titular

Adelita Maria Linzmeier Titular

Gilza Maria de Souza Franco Suplente

II - Área de conhecimento 02 - Ensino de Química e Química Geral
Nome Função na Banca

Letiére Cabreira Soares Presidente

Guilherme Augusto de Domênico Araújo Titular

Jackson Luís Martins Cacciamani Titular

Bárbara Grace Tobaldini de Lima Suplente

III - Área de conhecimento 03 - Ensino de Língua Portuguesa
Nome Função na Banca

Andréia Cristina de Souza Presidente

Sabrina Casagrande Titular

Susana Aparecida Ferreira Titular

Andréia Florêncio Eduardo de Deus Suplente

IV - Área de conhecimento 04 - Fundamentos da Educação
Nome Função na Banca

Mariane Inês Ohlweiler Presidente

Gilson Luís Voloski Titular

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia Titular

Jael dos Santos Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 7 de fevereiro de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0017